factas oportuit: Nero certe in domo illa aurea Balneas  
marinis & Albulis fluentes aquis instituit. cap. XXXI.  
Mart. autem lib. 1, epigr. CXL, landas vocat Albulas,  
ob insigne medendi usum.

LIGNEO SOLIO. Solum, ni fallor, balneare  
intelligit: quo nobiles mulieres Romane, ad luxum, etiam  
argenteo utebantur. Vsi sunt autem eo vocabulo Cato,  
Plinius, Celsus, Martialis.

AD PILAM FOLLICULVM QVE. Non LXXXIII.  
quod follis pila non sit sic loquitur: sed cum pilâ absolute  
dicimus, pusilla illa intelligitur; de cuius ludo Galenus  
scripsit. Ostendit autem Augustum modicis exerci-  
tationibus usum, nam de folle Mart. mitis mihi con-  
uenit atas, Folle decet pueros ludere, folle senes.  
Campestres vero exercitationes appellat, quae in campo  
Martio fiebant: ut Nerone capite x. plura ad Ho-  
rat. lib. 1, od. VIII.

SESTERTIO VEL LODICULA. Sesticula legit  
Beroaldus: quam vestem Suidas ait esse imperato-  
riam, quasi vero imperatoriis vestibus, & quidem cur-  
riculo se exercens, usus fuerit Augustus, putat etiam  
xysto pro sestertio legi posse: quae vestis est viris ac fe-  
minis communis. Mihi, donec aliquid occurrat me-  
lius, Turnebi, lib. IIII cap. XVII, expositio placet;  
ut vestis sit duum in omnem partem pedum & semissis:  
qualis nimirum exercitio apta est. liber unus habet,  
sextercitio.

TALIS AVT OSCILLATIS. Libri nostri, ocellatis,  
& oscillatis: unus etiam, ocellatis: quod postremum  
amplectitur Turnebus, lib. IIII cap. XVII. eo enim us-  
sus Varro apud Nonium, verbo Margaritum. Ioannes  
Brodaeus, Miscell. lib. IIII cap. VII, ossillis vel  
osculis

osculis legit: ut ludus ille significetur, quem Græci ὄσκουλον vocant; de quo Ausonius p̄fatione Eidyllij quod cento inscribitur. Alij oscillis malunt: de quo Indo Festus, Macrobius: Seruus etiam in illud Virgili⁹ Et Georg. Oscilla ex alta suspendunt mollia pinu. Ego, ob Varronis quem dixi locum, & libroru⁹ consensum, ocelatis retineo: & pro globulis accipio, quibus nūc quoque omnibus in prouinciis pueri ludunt. nam de nucibus quæ sic vocentur, non placet. Talos vero nucesq; notissimam ludi puerilis materiam, refert etiā Horat. lib. II Sat. IIII, te talos Aule nucesque Ferre sinu laxo donare & ludere vidi.

GARRVLITATE AMABILES, Huiusmodi puerorum apud Romanos usum ostendit etiam Seneca, his verbis, Pueros quidam in hoc mercantur procales, & eorum impudentiam acuunt, & sub magistro habent qui probra immeditata effundant. Adeo Domitiani puerulum, de quo eius vita Suetonius cap. IIII.

PVMILIOS. ms. codices, pumilos: vt & Papinius lib. I Silu. Hic audax subit ordo pumilorum. Alij ferè pumiliones vocant, non solum in hominibus, sed & ceteris animalibus. vide Gellium lib. XIX, cap. XIII: & Fulgentium de prisca sermone; qui pumilos & pumilos (utrumque enim in codicib. ms. reperi) molles & enerues dici tradidit.

LXXXIV. CUPIDE ET LABORIOSISSIME. Melius lib. vet. & cupidè & labor.

IN EDISCENDO. Liber opt. ediscendo; & mox, pro inscriptis, scriptis, expuncta utrobig; prepositione, huiusmodi enim particula omissa tametsi adserūt obscuritatis aliquid, augent gratiam. vt inf. c. LXXXVI.

DE

DE VITA SVA. Sic & Tiberius commentarium de vita sua scripsit: inf. Tib. cap. LXI, & Domit. cap. XXI, scripsit & Claudius de vita sua octo volumina. inf. Claud. ca. XLII. idem Hadrianus, M. Aurelius, & Septimius Severus factitarunt, si Spartiano & Lampridio credimus. Nam de Augusto iestatur etiam Ulpianus, l. I de cedaueribus punitorum, his verbis; Corpora eorum qui capite damnantur cognatis eorum neganda non sunt: & id se obseruasse Diuus Augustus, lib. X de vita sua, scribit. Sed & Macer fc. l. XI de re milit. verba ex disciplina Augu-  
sti citat: ut preter opera à Suetonio hic commemorata, de disciplina quoque militari scripsisse videatur.

A I A C E M S V V M I N S P O N G I A M I N C V-  
B V I S S E. Lepide sancè, ob dictioñis spongiae ambigui-  
tatem; qua & deletilis est, utilis, ut inquit Martia-  
lis, quoties scripta nauare voles: & gladium etiam si-  
gnificat. Resertur idem à Macrobo lib. II, cap. IIII.  
quem locum mendoſum esse monuimus ſuprà, cap.  
XLIII.

ELEGANS ET TEMPERATVM. De eo sic LXXXVI.  
Gellius, lib. XV cap. VII, Cùm librum epistolatum  
Diuus Augusti, quas ad Caium nepotem suum scri-  
psit, legeremus; duceremurque elegantia orationis,  
neque inorosa, neque anxia, sed facili hercile & sim-  
pli. Idem lib. X cap. XXIIII, Diuus etiam Augu-  
stus, memoriarum veterum exequentissimus, lingue  
Latinae non nescius, munditiarum patris sui in ser-  
monibus lector in epistolis plurifatiam. Sed &  
Tacitus, Augusti prompta ac profluens, qua dece-  
ret principem, eloquentia fuit. Adde Quintil. li. I  
cap. X, Augustus in epistolis ad Caium scriptis emen-

N dat,

dat, quod is caldum dicere quam calidum malit: non quia illud non sit Latinum; sed quia sit odiosum & *πεπηγόν*. Epistolas autem Suetonius inter Augusti opera non recensuit, quod omnibus essent nota.

CACOZELOS ET ANTIQVARIOS. De orationis vitio, quod *κακοζέλον* vocant, Quintilianus lib. viii cap. iii. Antiquariam vero eodem quo Augustus sensu dixit Iunen. Sat. vi, Ignotosque mihi teneat antiquaria versus.

EXAGITABAT NON NVMQVAM. Vetus codex, exagitabatque, sine e mainscula. adheret enim prioribus. ac sensus est, sprenisse cacozelos & antiquarios, atq; interdum exagitasse eos, in primis Mæcenatem. De Mæcenate notum illud Seneca epist. c xv, Nonne oratio eius æquè soluta est quam ipse discinetus? nonne tam insignita ipsius verba sunt, quam cultus, quam comitatus, quam domus, quam vxor? & mox videbis eloquentiam ebrij hominis inuolutam, & errantem, & licentiæ plenam. adfert etiam quædam verba eius: ut ex Augusto Suetonius hic quale illud *μυροβρεχεῖς* cincinnos; cum ex Cicerone delibitos capillos dicere potuisset. extat etiam Augusti ad Mæcenatem epistola pars, apud Macrob. lib. ii, cap. iiiii. Adde epist. Sen. xix & xciii.

SED NEC TIBERIO PARCIT. Hunc nempe ut antiquarium; illum ut *κακοζέλον* reprehendens.

CIMBERNE ANNIVS AN VERRIVS FLACCVS. Sic primus Beroaldus. nam libri tres ex nostris hoc modo habent, Cimberne Annæus, an Verranius Flaccus: alius, Cimberne amens, an Verranius Flaccus. Beroaldum monit Gellij auctoritas: quæ teste,

teste, Verrius libros de obscuris Catonis scripsérit, eo nomine scilicet Antonio, obscura affectanti, gratus, & ad imitandum præpositus. Ceterum cum Suetonius, de claris Grammaticis, ab Augusto electum nepotibus hunc Verrium præceptorem scripsérit; mihi non sit verisimile id facturum fuisse Augustum, si eo quod maximè oderat orationis vitio ille laborasset; & aliqui obscura Catonis explicare poterat, apertus ipse & facilis. quare si hanc lectionem retinemus, reprehensum potius Antonium crediderim, quod alios magis quam Verrium sequeretur. Si vero Veterium quis malit; is eo nomine quendam non ignobilem citari auctorem sciat à Macrobio, lib. II I cap. II. De Annio autem, vel Annao, quod hoc spectet nihil memini me legisse. utraq; gens Romana: & Cimber alterutrius cognomen esse potuit. Tulliorum fuisse alibi monstrauimus. Annium Fœcialem inter auctores suos enumerat Plin. lib. XXXVI. Antonium quoq; Asiaticum scribendi genus secutum, refert Plutarchus eius vita.

VÆ C. SALLVSTIVS. Sic, nec male quidem, Pulmannus. Nostri tamen libri omnes Crispus habent. Quinctilianum vide lib. VIII, cap. III: quæque de Leno Pompeij liberto, Sallustij inimico, & de altero Philologo narrat Suetonius lib. de Grammatic.

AGRIPPINÆ NEPTIS INGENIVM. Nempe qua & ipsa scripsérit commentarios, quibus vitam suam casusq; suorum memorie commendauit. Tacitus lib. IIII Annal. Plin. lib. VII, cap. VIII.

NE MOLESTE SCRIBAS. Horat. lib. I Sat. x, vt currat sententia, neu se impeditat verbis lassas onerantibus aures.

LXXXVII. CONTENTI SIMVS HOC CATONE. Res  
etè existimat Beroaldus, id Augusti dictum ab honore,  
quem Catoni detulit, sumpsisse originem. de quo ele-  
gans Macrobius locus, lib. 11, cap. 1111. & fortassis  
in eam sententiam Bruto de Catone rescripsit: cuius li-  
bri mentio ante, cap. LXXXV. Turneb. xxiili cap.  
xv, Contenti simus hoc Catone, valet (inquit) ac si di-  
cas, feramus hec equo animo, nec nobis mortem consci-  
camus; satis sit unum hoc fecisse Catonem. Sed prior  
expositio magis placet: non solum enim Cato, sed infiniti  
pene, bellis ciuilibus sibi manus intulere.

PRO STVLTO BACEOLVM. Sic plures li-  
bri, aut bacceolum. duo tamen bateolum: quod &  
Beroaldus agnoscit, addens non deesse qui bliteolum  
legant. ut & bliteos dicimus, à blito vilissimo olore, sine  
sapore aut acrimonia villa: de quo Festus, Nonius, &  
Plinius lib. xx cap. xxii. ipse autem Beroaldus bla-  
ceolum legere mallet, à Graco Κλαῖξ, unde Festus bli-  
tum, & blaterare deducit, pro stulte & percupide lo-  
qui. tandem etiam Gracorum parviam citat, βάν-  
τος. Et Suidas quidem, βάντος est proverbio dici  
scribit, ἐπὶ τῶν εὐλύτων καὶ ἀράδησων; quod & alijs pros-  
diderunt: & Phrynicus Κάνναοι dici, quē Afiani γάρον  
vocant: sed idem reprehendit eos qui ἐπὶ Κλαῖξ illud  
vsurpent. atqui Κλαῖξ apud classicos auctores eum pro-  
priè significat, quem Latini inertem, stolidum, supi-  
num, socordem, atque ignavum vocant: quare à Κλαῖξ  
suum fecisse bacceolum Augustum crediderim, Festi  
presertim patrocinio adiutus: ut tamen illos non dam-  
nem, qui à βάντος formare malunt. nam, aduersus  
Phrynichi sententiam, id quoque verbum idem sèpè  
quod Κλαῖξ significat.

PRO PVLLO PVLLIELIACEVM. *Liber vnuſ, pro pullum, pulleiaceum: tres, apud pullum, pulleiaceum: quod Turneb. lib. xiiii cap. xv, recipit, & interpretari conatur: sed infeliciter, ni fallor. In codice illo, in quo pro pullum pulleiaceum scriptum reperiri diximus, suprascriptum fuit alijs puleum: unde Carolus Langius puleum faciebat, & legendum esse censebat, pro puleio pulleiaceum. Puleum autem vocabant veteres, quod pulegium frequentius dicimus. Cicero lib. ii de diuinatione, Puleum enim aridum ipsis brumali die florescere solet. sic enim ibi legitur in emendatis exemplaribus: sicut & apud Mart. li. xii epigr. xxxii, Quadrina nigri nec corona puleij. Sic nimirum & betaceum, & maluaceum, à beta & malua. quod qui ignorabant, pullum substituerunt. Seneca proœmio lib. viii controvenerat. puleum inter sordida enumerat. qui locus tamen mendoſus est.*

PRO CERITO VACEROSVM. *Lego, pro cerrito vacerosum, & ex libris Ms. & ex Festo: vii & apud Horat. lib. ii Sat. iii, Cerritus fuit: quamquam à Cerere deducitur, & ceritus scribit Nonius Marcellus. Vacerra vero stipitem, ad quem equi religari solent, significat: unde & maledicti loco dicitur, in recordes atque insanos. hinc vacerofus. vide Festum. Vacerra quoque cognomen est, apud Mart. xii epigr. xxxii.*

VAPIDE SE HABERE PRO MALE. *A vappa, ut opinor: quo non vinum modo iam euaniendum significatur; sed & homo nullius pretij, apud Horat. diligentissimum verborum Augusti imitatorem, nam rapidus à vapore non idem notat.*

BETIZARE PRO LANGVERE. *Notus om-*

nibus elegans ille Catulli versus, Languidior tenera  
cui pendens Sicula beta; quo delectatum equidem Au-  
gustum crediderim formasse illud suum betizare: quod,  
ut subiicit Suetonius, vulgo lachanizare dicebant. Né-  
xavor enim olus, atq; herbam omuem qua edundo sit si-  
gnificat. de quo ad Horat. lib. i Sat. vi, lachanique  
caulinum. Et sane languidum promolli atq; effeminato  
dici sapius obseruauit.

LXXXVIII. LXI PRO IPSI. Atqui crediderim veteres vo-  
cem hanc ipsi mollius pronunciaisse, ut issi: x enim litter-  
ra duplex est: ac proinde sic scribebat consularis ille ut  
loquerantur. quare merito miratur Suetonius tradi-  
sse aliquos Augustum inde offenditum fuisse.

PER NOTAM. Melius Ms. duo, per notas: ut  
Cas. cap. LVI.

LXXXIX. APOLLODORO PERGAMENO. Hunc Cæ-  
sar is Augusti Apolloniae preceptorem fuisse, an-  
ctor est etiam Quintilianus, initio lib. III: & Au-  
gusti gratia claruisse eundem, scribit Strabo lib. XII.  
Ab hoc scēta Apollodorea, inter Rhetores initium  
sumpsit. De Apollonia autem ante diximus, cap.  
VIII.

S PERAREI PHILOSOPHI. Sic Ms, omnes,  
aut Speratci; Sabellicus Arai legit, quod Quintil. rbi  
de Apollodoro scribit, etiam Arai meminerit. ve-  
rūm is Rhetor fuit. Alterius verò Arei, sive Ari philo-  
sophia, cuius amicitia Cæsar Augustus, Alexan-  
driam ingressus, multorum ciuium & vitam & bona  
condonarat, celebrem mentionem facit Plut. Politicis,  
& in vita Antonij. Dio quoque lib. LI. & Seneca li-  
bro de clementia. addit Dio, Augustum olim eius in  
philosophia opera & conuersatione usum fuisse: eun-  
demq;

demqz, hoc nomine commendat iterum, vna cum Athenodoro, lib. lli. & fortassis is ipse est cui opus suum tunc florens Dioscorides dedicauit. Sed & Sphaerum Augusti libertum, eundemqz, paedagogum, quem defunctum publico extulit funere, idem Dio commemo rat lib. XLVIII. Que cùm ita sint, nihil equidem dubito, quin hunc Suetonij locum sic restituam, eruditione varia repletus Sphaeri, Arei philosophi filiorumque eius Dionysij & Nicanoris contubernium inijt. Contubernium eius inijsse dicit, quem perpetuum sibi comitem assumpsit Augustus, secretorum omnium cōscium. sic enim de Areo Seneca, lib. de consolatione ad Marciam, cap. llll. Sphaeri quidem philosophi, benè in primis desinientis, meminit Cicero, Tuscul. llll: verū is, patria Borysthenites, de repub. Laconica libros scripsit, & Cleonem instituit, auctor Plut. quare ad e Augusti tempora referri nequit.

COMOEDIA VETERI. Cuius principes Horat. uno versu complexus est, Eupolis, atque Cratinus, Aristophanesque poëtae. vide Quinctil. lib. x.

ORATIONES Q. METELLI. De his cap. XXXIIII.

RVTILII DE MODO AEDIFICIORVM. Beroaldus Rutilium de Architectura scripsisse existimat, adducens Martialis versum, Famae Rutilium suæ relinquit. Atqui, ut hoc verum sit, nihil ad rem. Verisimile est P. Rutilium Rufum, toties à Cicerone laudatum, cùm homo doctus ac philosophie deditus fuerit, atque idem exemplum innocentia, quo nemo integrior esset in ciuitate, neque sanctior (hac enim omnia de illo Cicero libro 1. de Orator.) aut scripsisse, aut etiam habuisse, siue in Senatu sine

ad populum, orationem de modo adficiorum; quo luxus inhiberetur, & incendiis obuiam iretur. Idem enim, ut multæ erat opera multaq; industria, etiam tractandorum armorum meditationem militibus primus tradidit. sic enim Valer. Max. lib. 11, cap. 111. Augustus igitur, Q. Metelli & P. Rutilij orationibus frētus, & coniugia sua sit, & adficijs modum imposuit. De coningys autē dictum: de adficiis probat Strabo li. v, constitutum ab eo referens, ne ades altius pedes lxx tollere liceret. Troianus postea, si Sex. Aurelio credimus, ad pedes LX reduxit. Addam Ulpianum, l. 1 de operis noui nunciatione. scribit enim, si quid contra leges editi aue principum, que ad modum adficiorum facta sunt, fiat, nouum opus nunciari posse. adde & Plin. lib. XXXV, cap. X I I I.

NOMEN SVVM COMMISSIONIBVS OB-  
SOLE FIERI. Committere, est duos, plurēsve in certamen conydere. nec solum de athletis, aut gladiatoriibus, sed de mimis etiam, oratorib⁹sque, ac poëtis dicitur. Sueton. sup. cap. XLV, committere cum Gracis, Virg. lib. v, & tuba commissos medio canit aggere ludos. & eleganti tralatione Catullus, epithalamio, Quare nunc animos saltem committite vestros. Nec minus eleganter Vegetius, lib. 11 cap. VII, tubicines cornicinesq; & buccinatores committere prælum dixit: hoc est, Aer ciere viros, Martemq; accendere cantu. & nouè quidem, sed venustè Ulpianus, l. 1 si quadrupes pauperiem fec. dicatur, cūm arietes vel boves commissionent, absolute, pro concertassent. Hinc ergo commissiones apud Plin. li. vii epist. & Macrobi. lib. II, cap. VII: ac Suetonium hic. monitos enim ab Augusto prætores scribit, ne super ijs qua ad ipsum pertin-

pertinerent poëtae temere committerentur. Simile verbum componere. vnde compositiones gladiatorum, apud Cic. lib. ii epist. ad Cœlum. De recitationibus vero, infra. Claud. cap. XLII.

PELLEM VITVLI MARINI. Idem de Sene-xc.  
ro tradit Spartanus. Tiberius vero, & ipse tonitrua  
prater modum expauescens, lauream pro remedio cer-  
nlice gestabat. rationem adfert Plin. lib. II cap. LV,  
quod neque lauri fruticem, neque id solum animal ex  
omnibus marinis fulmen attingit.

ABDITVM ET CONCAMERATVM LO-  
CV M. Dho cod. copcauernatum, verbum quidem in-  
solens; sed non indignum Suetonio, & rei de qua agit  
aptissimum, sic enim de fulmine Plin. lib. II cap. LV,  
nec viiquam quinque altius pedibus descendit in  
terrā: ideo pauidi altiores specus tutissimos putant.

VT SVPRADIXIMVS. Liber optimus, ut præ-  
diximus. nempe cap. XXIX.

MEDICI SOMNIO MONITVS. Sic Dio, sic xcii.  
Velleius, sic Valerius Maximus. Medicum etiam  
Artorium vocant, quo tunc Augustus utebatur. om-  
nes tamen lib. Ms. amici legunt: at contrà Cæs. cap.  
IIII, pro amico, medico legitur. Potuit autem hic  
Artorius honoris causa, quamquam medicus esset, in  
amicorum cohorte censeri: ne ab aliis quos dixi Plutar-  
chus dissentiat: is enim amicum vocat. Huc etiam spe-  
ctat, quod Augustum somnio monitum, Ephesis resti-  
tuisse Apollinem, ab Antonio sublatum, narrat Plin.  
lib. XXXIIII, cap. VIII.

FORMIDOLOSISSIMA. Melius in Ms. for-  
midolosa.

XANVIS DEPENDEBANT. Ut eorum nempe  
N 3 sonitus

sonithianitores, qui catenis vincti ianuas seruabant,  
excitarentur. Vide Dionem.

**X C I I .** SI MANE SIBI CALCEVS. *Plin. lib. II cap. vii*, Augustus lœvum prodidit sibi calceum indu-  
etum præpostere, quo die seditione militari propè  
afflictus est. *Inducere igitur calceum Augusti verbum  
est, ex his ut arbitror libris quos de vita sua scripsit.  
quo etiam Suetonius hic vtitur.*

SED ET OSTENTIS. Tres libri, sed ostentis, sine &c.

**I N C O M P L V V I V M D E O R V M P E N A T I V M .**

*Quid Penatibus cum compluui? Festus, Herceus, in-  
quit, Iuppiter intra conseptum domus cuiusque co-  
lebatur; quem etiam deum penetrale appellabant;  
cum quo conuenit Dionys. lib. I antiq. Rom. Penates à  
quibusdam Herceos nominari tradens. Ioui autem  
Herceo impluuium consecrabant: ad cuius aram Pri-  
mum interfectum fuisse a nonnullis traditur.*

**C V M R E P V B . N E A P O L I T A N O R V M .** Aliquid  
bac de re Dio, extremo lib. LII. & plura Strabo, lib. V.

**P O S T R I D I E N V N D I N A S .** Recte Pulmannus,  
sic enim & nostri Ms. omnes, & qui in Gallia editi  
sunt. primus Beroaldus Nonas fecit: quanquam &  
nundinas admittit, & explicare conatur: sed non ni-  
mis feliciter Turnebus, lib. XXIIII cap. XV, δυοεπικαιρ  
omnis in verbo postridie constituit; quod postridie om-  
nia sera & intempestina sunt: quare & postridiani  
Calend. Id. & Nonarum dies inominati habentur. At  
qui si hoc respexit Augustus, nullo horum dierum pro-  
ficiisci quoquam debuit. Mallem igitur in re ipsa, atq;  
in verbo nundinas, omen constituere: quod cum ferè  
proficiuntur homines ut ipsis nundinis intersint; qui  
postridie iter instituat præpostere agere, ac veluti post  
bellum machinas parare, videatur.

AVT NONIS QVICQVAM REI SERIAE  
INCHOARET. Libri duo opt. incoharet. Nonis vero aliquid aggredi inominatum esse, vox ipsa per se satius ostendit: nempe quae te non ire, eoque quo velis pertendere haud posse, admoneat. Simile illi quod de eo qui Caueas venales clamabat refert Plin.lib. xv i, ca. ix. caueas, caue ne eas.

ΔΥΣΦΗΜIAN OMNIS. Nominis habet me-  
liores cod. vti & apud Horatium lib. iii od. xiiii,  
male nominatis Parcite verbis . nihil tamen muto.  
Quanquam & hic nominis, & ibi nominatis malim.

VETERES AC PRÆCEPTAS. Sic Pulman-  
nus, & libri nostri omnes . Erasmus, & Beroaldus, re-  
ceptas substituere. sed male. præceptas enim vocat quas  
iam mente atque animo, vel ob aliorum præstantium vi-  
rrorum exempla, vel ob alias rationes, præcepisset: qua-  
lia erant Cereris sacra; quibus se initiari passus est; cum  
Apim Egyptiorum, Iudeorumq; mysteria contem-  
neret. Sic nimis Hadrianus sacra Romana diligen-  
tissime coluit; peregrina contempsit: è quibus tamen  
Elenchinia, exēplo Herculis Philippiq;, suscepit. Alio-  
qui Iudeorū Egyptiorumq; sacra nec minus recepta  
fuerunt quam Atheniēsum, & veteriora etiam. Por-  
rò de Augusti initiatione sic Dio, initio lib. li, τῶν τοῖν  
δρῶν μυστῶν μετέλαβεν . quod equidem de Cerere &  
Proserpina intelligo: nō de Minerua, ut alij voluerunt.

SECRETIGRA QVÆDAM. Attica Cereris  
mysteria nulla re magis quam silentio sacra fuerint; præce-  
pta quadam opinione, qui vel ea diuulgassent, vel cum  
nocentes essent frequentassent, male perituros. qua de  
re multa ad Horat. lib. iii od. ii, Vatabo qui Cere-  
ris factum vulgarit arcanæ, Nero sane, vt Sueton.  
refert,

refert, sacrī illis iniātiā aūsus non est. At M. Antonius, & templum adiit, & ut se innocentem probaret sacrarū solus ingressus est. Augustus itaque cognitioni illi solus adfuit, ne quis scilicet audiret Orgia, quæ frustrā cupiunt audire profani.

NON SVPLICASSET. Liber opt. ne suppli-  
casset, quod monitum volui. Sensus enim est, ne id qui-  
dem, quod in veneratione leuissimum est, fecisse Caium,  
vt solummodo supplicaret. Atqui Alexander Mace-  
do, si Josepho creditus, Hierosolymis & Pontificem ve-  
neratus est, & Deo immolauit, & Iudeis quacumque  
pertinere concessit. lib. XI. Antiq.

**XCIII.** TACTA DE CÆLO PARTE MVRI. Tacta  
& quidem sine villa laſione: quo nomine felicitas vrbi  
portendebatur. Nam & apud Festum pullus Iouis di-  
ctus est Q. Fabius, cui etiam eburno cognomen erat,  
propter candorem, quod eius natis fulmine ita erat: &  
magnus ille Mithridates, bis fulmine appetitus, Diony-  
sius ideo cognominatus est, quod Dionysio quoq; simi-  
le aliquid accidisset: qua de re Plut. Sympos. Tangi er-  
go fulmine, & nihilominus evadere in columem, felicitatem  
partendit. Cui tamen interpretationi repugnare  
videtur Virgili auctoritas; apud quem sic Anchises,  
Iampridem inuisus Diuis & inutilis annos Demo-  
rator, ex quo me Diuum pater atque hominum rex  
Fulminis afflauit ventis, & contigit igni. quid enim  
leuis dici potuit, quam afflare & contingere?